شام کا بابرکت انقلاب تاریخ میں ایک منفرد مثال پیش کرتا ہے۔ یہ انقلاب امت کے عنقریب بیدار ہونے کی تصدیق کرتا ہے۔

(ترجمہ)

تحریر: احمد معاذ

الواعی میگزین، شمارہ نمبر 460-461

انتالیسواں سال

جمادی الاول۔ جمادی الثانی 1446ھ

بمطابق دسمبر۔ جنوری 2025ء

دنیا بھر کی عوام یکے بعد دیگرے ایسے واقعات کا مشاہدہ کر رہی ہے جو عالمی اور علاقائی سطح پر ابھرنے والی ناگزیر تبدیلیوں کی عکاسی کرتے ہیں۔ دنیا کے تمام ممالک میں صورتحال غیر مستحکم نظر آتی ہے، جیسے دنیا کسی عظیم واقعے کی منتظر ہو جو کہ ارض کی تقدیر بدل کر رکھ دے اور تاریخ کو ایک نیا موڑ دے دے۔